
SPORT

KAMZA SPORTEM

PÁTEK
HOKEJ: 18.00 Kometa Brno – Kladno,
Winning Group Arena, extraliga.
STOLNÍ TENIS: 18.00 Hodonín – Berlín,
Liga mistrů žen.

SOBOTA
FOTBAL: 10.15 Zbrojovka Brno B –
Karviná B, umělý trávník v Brněnských
Ivanovicích, 14.00 Blansko – Hlučín,
Znojmo – Zlín B, 3. MSFL, 10.15 Kuřim –
Tasovice, 14.00 Břeclav – Lanžhot, Bze-
nec – Nové Sady, 4. MSFL, 11.00 Loko-
motiva Brno-Horní Heršpice – Sparta
Praha, I. liga žen, 13.15 Zbrojovka Brno –
Sparta Praha, umělý trávník v Brněn-
ských Ivanovicích, I. Celostátní doroste-
necká liga.
HOKEJ: 15.00 Vyškov – Velké Meziříčí,
17.00 Hodonín – Šumperk, 2. liga,

skupina východ, 14.00 Kometa Brno –
Plzeň, Winning Group Arena, extraliga
juniorů.
BASKETBAL: 15.00 Basket Brno – Dě-
čín, STAREZ Arena ve Vodově ul. v Krá-
lově Poli, NBL mužů, 15.30 Žabiny Brno –
Slovanka, hala Rosnička v Horákově ul. v
Žabovřeskách, 18.00 KP TANY Brno –
USK Praha, STAREZ Arena ve Vodově ul.
v Králově Poli.
HÁZENÁ: 18.00 Hodonín – Písek, MOL
liga žen.

NEDĚLE
HÁZENÁ: 17.00 SKKP Brno – Jičín,
malá STAREZ Arena ve Vodově ul. v
Králově Poli, extraliga mužů.

PONDĚLÍ
FUTSAL: 20.00 Žabinští Vlci Brno – Ka-
daň, v Modřicích, I. liga.

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

1. liga východ.
Výsledky 1. kola: A64 Proc-

lient Grygov – TJ CHS Chotě-
boř 6:2, Šachy Hošťálková –
Slavia Orlová 6,5:1,5, ŠK Staré
Město – Slavoj Poruba B 5:3,
ŠK Duras Brno – BŠŠ Frýdek-
Místek B 4,5:3,5 (Dragnev 1
Míča, Shengelia 1 Rabatin,
Blahynka 1 Virostko, Vyskočil
0 Paseka, Zpěvák x Holeksa,
Chytilek xWeissmann, Jireš x
Trojan, Tajovský 0 Vaníček),
Moravská Slavia Brno B – So-
kol Dobrá 4:4 (Polák x Hrbek,
Krejčí 0 Jakab, Kočiščák x
Marek, Zeman x Berezjuk,
Holemář x Kula, Bureš 0 Kra-
tochvíl Jos., Skácelík 1 Slanina,
Kredl 1 Filip), TŽ Třinec –
Jezdci Jundrov 4,5:3,5 (Lang-
ner x Zwardoň, Fargač x Bu-
reš, Szotkowski 1 Blatný, Zva-
rik 0 Buchta, Tymrakiewicz x
Novosadová, Frolík x Kuchař,
Sikora x Továrek, Pilch 1
Mlýnek).

Filip Tomáš (1994) – Karel
Kredl (2045) [B59]
1. liga východ, Morenda B –

Sokol Dobrá 8.šach,
20.10.2024
1.e4 c5 2.Jf3 d6 3.d4 cxd4

4.Jxd4 Jf6 5.Jc3 Jc6 6.Se2 e5
7.Jb3 Se6 8.Sg5 Se7 9.0–0
0–0 10.Sxf6 Sxf6 11.Jd5
(Hraje se Boleslavského vari-
anta sicilské hry) 11...Sg5
12.c3 Vc8 13.Dd3 (Po: 13.Sg4
Je7 14.Jxe7+ Sxe7 15.Sxe6 fxe6
16.De2 se soupeři shodli na
remíze, Milos,G (2596) – Del-
gado Ramirez,N (2619), Bue-
nos Aires DuchampMemorial
2010) 13...Je7 14.Je3 (Po
14.Jxe7 černý vyhrál v partii,
kterou pan Kredl našel v da-
tabázi. Ale byl to boj mezi dá-
mou s Elo 1650 a velmistrem s
ratingem 2700) 14...Db6
15.Jd5 Jxd5 16.exd5 Sd7 (Čer-
ný si uchoval dvojici střelců a
v tom tkví jeho jistá výhoda)
17.c4 (Předchůdce: 17.g3 g6
18.Kg2 a5 19.f4 exf4 20.gxf4
Sf6 21.f5 Vce8 22.fxg6 fxg6
23.Vf2 Dxf2+ (Vede jenom k
remíze. Lepší bylo (23...a4
24.Jd2 Dxb2 25.Vaf1 Sf5 s vý-
hrou černého)) 24.Kxf2 Sh4+
25.Kg1 Sf2+ 26.Kg2 Sf5 27.Db5
Se4+ 28.Kh3 Sf5+ 29.Kg2 Se4+
30.Kh3 Sf5+ 31.Kg2 a remíza,
Wurdits,R – Singer,H, AUT-ch
Moesern 1977) 17...a5 18.Jd2
f5 19.Jf3 Sh6 20.Db3 Dc7
21.Vad1 b6 22.Da3 Dc5
23.Dc3 (Manévry bílé dámy
svědčí o nerozhodnosti bílé-
ho) 23...g6 24.a3 a4 25.Je1 b5
26.Dh3 Sg7 27.Vc1 Dd4
28.Dd3 Db6 29.Dd2 (Prohrá-
vá definitivně. Malou naději
ještě skýtalo 29.b4 bxc4

30.De3 Dxe3 31.fxe3 c3 32.Vc2
e4, ale i tak bílému brzy do-
jdou tahy) 29...bxc4 30.Vxc4
Vxc4 31.Sxc4 Vc8 32.De2 e4
33.Jc2 Dxb2 34.Jb4 Dxe2
35.Sxe2 Vc3 36.Va1 Vb3 a bílý
překročil v prohrané pozici
čas. Partie pěkně ukazuje sílu
dvojice střelců. 0–1

Húsek,Martin (2218) –
Slovák,Kilián (2281) [C68]
1. liga východ, Hošťálková-

Orlová (1.4), 20.10.2024
1.e4 e5 2.Jf3 Jc6 3.Sb5 a6

4.Sxc6 dxc6 5.0–0 Sg4 6.h3
h5 7.d3 Df6 8.Se3 Je7 (Lépe:
8...Sxf3 9.Dxf3 Dxf3 10.gxf3
Sd6 11.Jd2 Je7 s rovnou hrou)
9.Jbd2 Jg6! (Tato kombinace
je zcela korektní) 10.hxg4
hxg4 11.Jg5 Jf4 12.Dxg4
(Hrubá chyba. Správné bylo
12.Sxf4 Dxf4 13.Jh3 gxh3 14.g3
h2+ 15.Kh1 Dg5 ovšem s vý-
hodou černého) 12...Dxg5
13.f3 Jh3+ 14.gxh3 Dxe3+
15.Vf2 Sc5 16.Dg3 Vxh3
17.Dxe5+ (Nebo 17.Dxh3
Dxf2+) 17...Kf8 18.Vaf1 (Ku-
podivu až sem se tak již hrálo:
18.Kg2 Ve8 19.Df5 Vh6
20.Vaf1 Vee6 a bílý se vzdal,
Oniščuk,N (2125) – Ivanov,A
(2335), Ekaterinburg 2008)
18...Sd6 19.Jc4 Dh6 a bílý se
vzdal. 0–1

Víte, že: Turnaje o šacho-
vého krále a královnu Bow-
lingu Brno se 24. října 2024
zúčastnilo celkem 38 dětí v
kategoriích 8-12 let. Zvítězil
Miroslav Snopek (Šachy Vyš-
kov) 5(5) předMatějem Ben-
dou (Jezdci Jundrov) 4,5 a Ja-
nemDokulilem (Duras Brno)
4 body. Královnou se stala 5.
Mina Komárková (Mint Chess
Academy) ziskem 4 bodů.
Řekli o šachu: „Hrát šachy

je nutno rozumem, dobrosr-
deční lidé nemají šance vítě-
zit.“ (Nicolas Chamfort)
Jiří Kauder
Národní politika 1926

Mat 3. tahem.
Řešení z minulé hlídky:

1.Ja5 bxa5 2.Dc3 a6 3.Kxd6 Kb5
4.Db3mat, 1…Kxa5 2.Db3 a6
3.Kc6 b5 4.Da3mat. (Drtina)

Vyškov trápil Bohemku. Opět
však doplatil na absenci gólů
Vyškov měl v pohárovém
utkání s Bohemkou své
šance. Jenže je neproměnil
a po prohře 0:1 vypadl.

ZDENĚK VLACH

Drnovice – V pohárovém
utkání třetího kola MOL Cu-
pumezi Vyškovem a Bohe-
mians 1905 oba trenéři Jan
Kameník a Jaroslav Veselý
obměnili tu „svoji“ základní
jedenáctku. Šanci dostali
v ligáchméně vytížení hráči,
ale oba tábory se po utkání
shodly, že úroveň zápasu tím
neutrpěla.
Prvoligistaměl problémy,

přesto si po výhře 1:0 dokrá-
čel pro postup. „Byl to kvalit-
ní zápas, v němž šly oba
týmy za výsledkem. Chtěl
bych hráče pochválit za to,
jak zápas odpracovali. Co se
týče přístupu, nasazení, ně-
jakého tempa, byli jsme Bo-
hemceminimálně důstoj-
ným partnerem. V ofenzivě
je však potřeba to docvak-
nout, abychom byli úspěšní.
Je potřeba jeden dva góly
dát,“ zdůraznil Kameník.
„Vyškov namě udělal cel-

kový dojem, zejména svou
organizací hry. Jeho hráči
byli poctiví, pohybovali se
hodně v bloku. Dostat se do
nich byl pro nás složitý úkol.
Bránili opravdu dobře, takže
se ani nedivím, že nedostá-
vají moc gólů. Mají defenziv-
ní hru dobře zvládnutou,“
ocenil soupeře autor rozho-
dující trefy Aleš Čermák,
který přišel do hry ve dru-
hém poločase.

Přes celkově pozitivní do-
jem domácí lodivod profesi-
onálně nepřehlédl fakt, který
ho trápí prakticky od prvního
kola Chance Národní ligy,
malou produktivitu útoku.
Šancí na vstřelení branky
měli jeho svěřenci proti pr-
voligovému soupeři možná
víc než v zápasech druhé ligy.
Klokani přijeli s otevřeným
hledím a evidentní snahou
zápas rozhodnout aktivním
útočným fotbalem. Okének
v jejich obraně dokázali Vyš-
kované využívat, bohužel jen
do předfinální fáze.
„To, že dostanete od Bo-

hemians gól, se může stát –
je to prvoligový tým s celou
řadou zkušených hráčů, daří
se jim teď i v lize. Takže
mnohem více, než že jsme
inkasovali, mi vadí, že jsme
se netrefili my. Problém je, že
nám v té koncovce vždy ten
detail uteče. Buď na to nedo-

sáhneme, nebo to netrefíme,
nebo jsme tam pozdě.…
Prostě nedokázali jsme balon
dotlačit za čáru. Neřekl bych,
žemáme jen tento jeden
problém, je jich určitě víc. Co
je pozitivní, že do šancí se
dostáváme, ale prostě je ne-
proměňujeme. Možná ve vý-
voji toho týmu, který je
vlastně úplně nový, potře-
bujeme ještě čas, aby si to
všechno sedlo a abychom ty
akce dotáhli do konce,“ na-
značil vyškovský lodivod.
Ten vzal vyřazení z poháru

se sportovním nadhledem
a víc ho trápí, že pro příští li-
gový zápas přijde o jednoho,
nebomožná i dva hráče ze
základu. Brzy po začátku
musel pro zranění odstoupit
nejlepší střelec mužstva Ab-
doulaye Sylla a v závěru uvi-
děl červenou kartu obránce
Milan Piško, který nedovole-
ně zastavil Roberta Hrubého

v rodícím se samostatném
náběhu na domácí branku.
„Budu doufat, že u Sylly to

nebude nic vážného. Protože
kdyby to bylo něco horšího,
tak se obávám, že bude do
zbytku podzimu nepoužitel-
ný. Každopádně ukázal velmi
dobrý výkon, jeho forma
měla vzestupnou tendenci
a ve středu pole byl jeden
z těch silnějších hráčů. Uvi-
díme, do jakémíry se stihne
dát dohromady. Někdy to tak
bývá, že afričtí hráči jsou zo-
celení a většinou nemají
žádné svalové problémy.
A vyloučení, to je nepříjem-
né. Je to škoda, jelikož jsme
v posledních chvílích utkání
možná zbytečně o jednoho
hráče přišli,“ dodal Kameník.

Vyškov 0
Bohemians 1905 1
Poločas: 0:0.
Branka: 81. Čermák.
Rozhodčí: Zaoral – Caletka,

Pospíšil.
Žluté karty: Vedral, Ulbrich

– Vala, Kovařík.
Červená karta: 90+1. Piško

(Vyškov).
Diváci: 1412. Hráno v Drno-

vicích.
Vyškov:Hrubý – Piško,

Svoboda, Vedral, Němeček –
Djanbou (72. Ulbrich), Schon
(72. Čelůstka), Sylla (34. No-
vák), Egbri (64. Lacík) – Zajíc
(64. Condé), Mbonu.
Bohemians: Reichl – Ka-

dlec (59. Kovařík), Shejbal (79.
Vala), Křapka, Jánoš (59. Čer-
mák) – Novák (59. Hůlka), Ze-
man, Vondra, Petrák – Hrubý,
Drchal (72. Matoušek).

STŘET S FAVORITEM. Vyškovští fotbalisté (v bílém) po středeční
porážce s Bohemians 1905 končí v MOL Cupu. Foto: Michal Málek

Problémy se zády? Batelka řádí v sedmé lize
JAKUB TRUČKA

Cetkovice –Dříve oblékal
dres Pardubic či Zbrojovky,
ještě vminulé sezoně kopal
za divizní Vrchovinu. Pro-
blémy se zády však Jiřího
Batelku donutily opustit
vyšší soutěže, v létě se tak
stal velkou posilou Cetkovic,
kde válí.
O víkendu hattrickem řídil

výhru v Drnovicích 5:2 a ce-
lek z Blanenska v A skupině
sedmé ligy dál překvapuje –
patří mu totiž druhá příčka
tabulky. „V Cetkovicích pa-
nuje jedna z nejlepších at-
mosfér, jakou jsem kdy za-
žil,“ říká Batelka.
Nejnižší krajskou soutěž

přitom Cetkovice hrají teprve
druhým rokem, vminulé se-
zoně bojovaly ve druhé po-
lovině tabulky.
Od úvodu podzimu jsou ale

úplně jinýmmužstvem, vy-
hrály osm z jedenácti utkání.
„Všechno si to nějak sedlo.
Máme takovou svoji tajnou
zbraň, které se snažíme držet
a aktuálně se nám daří,“ po-
chvaluje si Batelka.
Právě on se rychle stal jed-

nou z hlavních postav celku z
Blanenska. Po svém příchodu
už se radoval z deseti vstře-
lených branek. „Asi jsem si s

sebou přivezl docela dobrou
formu,“ usmívá se.
Střeleckou fazonu Batelka

prokázal i v neděli. Trefil se
třikrát, a byl tak hlavním
strůjcem cetkovické výhry
5:2 na hřišti Drnovic. „Byly to
takové góly z ničeho. Nejprve
jsem po rohu jen nějak strčil
domíče a prošlo to vedle
gólmana, pak jsem brankáře
přeskočil. V závěru jsme po
malé domů Drnovic kopali
nepřímý volný kop, jen jsem
po přiťuknutí od spoluhráče
prorval vše před sebou. Nic
světoborného,“ podotýká
skromně pětadvacetiletý
hráč.
Ještě vminulé sezoně by

přitom jasným favoritem

byly Drnovice, které válely v
popředí. Jenže role se proho-
dily a najednou Cetkovičtí
kosí soupeře za soupeřem.
„Utkání v Drnovicích se ale
zlomilo až na konci. Ještě
když jsme vedli 2:1, tak to
bylo hektické, zlomovýmo-
ment byl, když jsme odsko-
čilo o dva góly. V té chvíli už
soupeř rezignoval a odpadl,“
rekapituluje Batelka.
Ten cetkovickémumuž-

stvu dodává potřebnou kva-
litu. Ještě na jaře totiž v divizi
hájil barvy Vrchoviny, zku-
šenosti dříve sbíral i v Par-
dubicích či Zbrojovce.
Zdravotní problémy jej

však odradily od dalšího po-
kračování ve vyšších soutě-

žích. „Dřív jsem se chtěl sa-
mozřejmě fotbalem živit, asi
jako každý. Alespoň čtvrtou
ligu bychmohl hrát doteď,
ale mám špatná záda, která
mě donutila ke změně,“ na-
stiňuje autor 76 startů ve
třetí lize.
Při rozmýšlení o dalším

fotbalovém kroku u Batelky
v létě zvítězily Cetkovice.
„Hraje za němanžel od
sestřenice, i další kluky znám
skoro odmala. A pomohlo i
to, že jsem se bavil s trené-
remHorákem,“ objasňuje.
V sedmé lize tak našel ide-

ální prostředí, kdemůže ale-
spoň na nižší úrovni pokra-
čovat s fotbalem. „Aktuálně
ani netrénujeme, chodíme
jen na zápasy, což je promě
ideální. Díky tomu se dá
dobře kombinovat fotbal s
prací,“ líčí Batelka.
Jedinou kaňkou tak pro

Cetkovice je srpnové střet-
nutí s lídrem tabulky zMo-
ravských Knínic. Nabušený
nováček totiž smetl klub z
Blanenska 13:1. „Bylo to utr-
pení už od třináctéminuty,
kdyMoravské Knínice vedly
5:0. Je vidět, že jsou jinde.
Mají kádr složený z bývalých
profesionálních hráčů, jejich
mužstvo je tak na úrovni pá-
té či čtvrté ligy,“ dodává.

PŘESTUP. Jiří Batelka (v modrém) ještě v dresu Vrchoviny. Od léta
už však hájí barvy Cetkovic v sedmé lize. Foto: Petr Skryja starší

deník Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. MKČR E 24434 CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. Texty označené 
PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha a Novotisk Olomouc. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Vychází pondělí – sobota. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

16 1. listopadu 2024Deník
www.denik.cz


